
 

Dotační možnosti a aktuality březen 2022 

 

1. Aktualita k dotacím na FVE z Národního plánu obnovy 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásí v úterý 8. března 2022 dlouho očekávanou výzvu z 

Národního plánu obnovy na pořízení a instalaci FVE.  

Platí, že: 

- Příjem žádosti bude spuštěn 22. března 2022. 

- Výše dotace bude 35 % pro všechny a žádat budou moci podniky všech velikostí, od 

malého přes střední až po velké.  

- Navíc mohou být z celé ČR a tentokrát i z hl. m. Prahy. 

- Celkem se rozdělí 4 mld. Kč. 

 

Výhoda oproti minulým výzvám: 

- Není stanovena minimální vlastní spotřeba a podpořeny budou i projekty, kde 

vyrobená elektřina zamíří až ve 100 % do sítě. 

- Není nutná realizace výběrového řízení. 

- K realizaci projektu můžete mít pronajatou pouze střechu budovy, nikoli budovu 

celou. 

 

Tato velmi očekávaná výzva bude mít pravděpodobně velmi vysoký počet zájemců, proto je 

doslova za pět minut dvanáct, pokud ještě nemáte připravený projekt, ale dá se to při rychlém 

jednání vyřešit. Kontaktujte nás na mackova.hrochova@dotacnikomora.cz  

mailto:mackova.hrochova@dotacnikomora.cz

